Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2024 № 2701
г.Чудово

О внесении изменений в Положение об отделе инвестиций и
предпринимательства комитета инвестиций, предпринимательства и

сельского хозяйства Администрации Чудовского муниципального района

Во  исполнение  решения  Думы  Чудовского  муниципального  района
от  25  октября  2022  года  №  234  «О  структуре  Администрации  Чудовского
муниципального района» Администрация Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  об  отделе  инвестиций  и  предпринимательства
комитета  инвестиций,  предпринимательства  и  сельского  хозяйства
Администрации  Чудовского  муниципального  района,  утвержденное
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от  01.11.2018  №  1303  «Об  утверждении  Положений  об  отделах  комитета
инвестиций,  предпринимательства  и  сельского  хозяйства  Администрации
Чудовского муниципального района», следующие изменения:

1.1.  дополнить  пункт  1.1  раздела  1  «Общие  положения»  абзацем
следующего содержания:

«организации проектной деятельности.»;
1.2. в разделе 2 «Цели и задачи отдела»:
1.2.1. дополнить пункт 2.1 подпунктом 2.1.3 следующего содержания:
«2.1.3.  осуществление  оперативного  управления  реализацией  проектов,

обеспечение  достижения  целей,  показателей,  промежуточных,
непосредственных  и  долгосрочных  результатов  и  выгод  проектов  в  рамках
выделенного бюджета, в соответствии со сроками осуществления проектов и с
заданными требованиями к качеству;

развитие  сферы проектной деятельности  в  Администрации Чудовского
муниципального района;»;

1.2.2.  дополнить  пункт  2.2  подпунктами  2.2.10-2.2.13  следующего
содержания:

«2.2.10. организация  работы  муниципального  проектного  офиса
Администрации Чудовского муниципального района;

2.2.11.  оказание  методической,  консультативной  и  организационной
помощи  отраслевым  (функциональным)  органам  Администрации
муниципального района по вопросам проектной деятельности;

хе-1
№ 2697-п

2

2.2.12.  проведение  системного  мониторинга  реализации  национальных
проектов,  приоритетных  региональных  проектов,  региональных  проектов,
кластерных  проектов  на  территории  города  Чудово  и  Чудовского
муниципального района;

2.2.13.  проведение  анализа  и  прогнозирования  реализации  кластерных
проектов, муниципальных проектов на территории города Чудово и Чудовского
муниципального района.»;

1.3. в разделе 3 «Функции отдела»:
дополнить пункт 3.4 подпунктом 3.4.10 следующего содержания:
«3.4.10. в сфере проектной деятельности:
3.4.10.1  организует  проектную  деятельность  в  Администрации

Чудовского муниципального района;
3.4.10.2.  представляет  на  утверждение  в  муниципальный  Совет  по

проектам  Реестр  проектов,  реализуемых  на  территории  Чудовского
муниципального района, и обеспечивает его ведение;

3.4.10.3.  организует  работу  по  мониторингу  реализации  национальных
проектов,  приоритетных  региональных  проектов,  региональных  проектов,
кластерных  проектов  на  территории  города  Чудово  и  Чудовского
муниципального района;

3.4.10.4.  организует  работу  по  анализу,  прогнозированию,  реализации
кластерных проектов, муниципальных проектов на территории города Чудово и
Чудовского муниципального района;

3.4.10.5.  обеспечивает  сопровождение  проектов,  представляет  в
муниципальный Совет по проектам на рассмотрение предложения о реализации
проектов и для утверждения паспорта проектов, составы проектных комитетов,
рабочие планы проектов, ежегодный отчет о ходе реализации проектов, проект
протоколов о завершении проекта и итоговый отчет о реализации проектов;

3.4.10.6. готовит заключение на соответствие требованиям, указанным в
Положении  об  организации  проектной  деятельности  в  Администрации
Чудовского  муниципального  района  и  в  методических  рекомендациях
муниципального  проектного  офиса  паспорта  проектов,  состава  проектных
команд,  рабочего  плана  проектов,  ежегодных  отчетов  о  ходе  реализации
проектов, проекта протоколов о завершении проекта и итогового отчета;

3.4.10.7. при поступлении предложения о реализации проекта определяет
потенциального функционального заказчика проекта;

3.4.10.8. участвует во взаимодействии с заинтересованными отраслевыми
(функциональными)  органами  Администрации  муниципального  района,
органами  местного  самоуправления  и  иными  организациями  в  мониторинге
реализации проектов,  а также при необходимости направляет предложения в
части  реализации  проектов  функциональным  заказчикам  и  участникам
проектов;

3.4.10.9.  осуществляет  мониторинг  представленной  руководителем
проекта информации о ходе реализации проектов;

3

3.4.10.10.  обеспечивает  деятельность  муниципального  Совета  по
проектам;

3.4.10.11.  обеспечивает  методическое  сопровождение  проектной
деятельности в Администрации муниципального района, готовит методические
рекомендации по организации проектной деятельности, а также координирует
деятельность по их применению;

3.4.10.12.  координирует  работу  по  накоплению  опыта  и  развитию
профессиональной компетентности муниципальных служащих Администрации
муниципального района в сфере проектной деятельности;

3.4.10.13.  запрашивает  у  отраслевых  (функциональных)  органов
Администрации  муниципального  района,  у  учреждений  и  организаций
материалы и информацию по вопросам реализации проектов;

3.4.10.14.  выполняет  иные  функции,  возложенные  на  муниципальный
проектный  офис  Положением  об  организации  проектной  деятельности  в
Администрации  Чудовского  муниципального  района  и  муниципальными
правовыми актами Администрации муниципального района;

3.4.10.15.  принимает участие в  рассмотрении проектов муниципальных
программ,  проектов по внесению изменений в  них  на  предмет соответствия
нормативным  правовым  актам  Администрации  муниципального  района,
соответствия  целей  и  задач  Стратегии  социально-экономического  развития
Чудовского муниципального района;

3.4.10.16.  осуществляет  мониторинг  и  оценку  эффективности
муниципальных  программ,  готовит  ежегодный  аналитический  отчет  об
эффективности муниципальных программ по результатам их реализации.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин